[image: msoA85F7]

ЗАРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

     РЕШЕНИЕ
08 04. 2025                                                                                                              № 18

г. Заринск

Об утверждении Положения об удостоверении
Почетного гражданина Заринского района
Алтайского края

	На основании Устава муниципального образования муниципальный район Заринский район Алтайского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об удостоверении Почетного гражданина «Заринского района Алтайского края» согласно приложению

2. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы Заринского района Алтайского края по социальным вопросам Шабалину С.Г.
3. [bookmark: _GoBack]Решение вступает в силу со дня его официального опубликования

Председатель районного
Совета народных депутатов                                                                     Л.С. Турубанова

                                                                                                             Приложение
к решению Заринского районного Совета
народных депутатов
Алтайского края

Положение
об удостоверении Почетного гражданина Заринского района Алтайского края
Настоящее Положение разработано в соответствии с решением Заринского районного Совета народных депутатов Алтайского края "Об учреждении звания «Почетный гражданин Заринского района Алтайского края» и утверждении Положения «О Почетном гражданине Заринского района Алтайского края» и устанавливает общие требования к порядку изготовления, хранения и выдачи удостоверения Почетного гражданина Заринского района Алтайского края (далее - удостоверение).
1. Общие положения
1.1 Удостоверение является основным документом, подтверждающим присуждение звания «Почетный гражданин Заринского района Алтайского края».

1.2 Удостоверение подписывается главой района.

1.3 Вручение удостоверения происходит в торжественной обстановке.

1.4 Почетный гражданин Заринского района Алтайского края обеспечивает сохранность удостоверения. При утрате удостоверения дубликат не выдается.

2. Описание
удостоверения Почетного гражданина Заринского района Алтайского края

2.1 Бланк удостоверения    представляет собой книжечку из материала –бумвинил, красного цвета. Размеры сложенного бланкам удостоверения 100х 65мм
2.2 На лицевой части обложки воспроизводится выполненное золотым тиснением текст «удостоверение» и герб Российской Федерации
2.3 На левой внутренней стороне удостоверения:
	- в верхней части размещается надпись- «Звание присвоено решением Заринского районного Совета народных депутатов Алтайского края № ___ от «__»________г
- ниже размещается надпись, прописными буквами «Почётный гражданин»
	 - В нижней части размещается место для подписи Почетного гражданина
2.4 На правой внутренней стороне удостоверения Почетного гражданина:
	- в верхней части размещается надпись –«Российская Федерация», под ней Заринский районный Совет народных депутатов Алтайского края, ниже прописными буквами-надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ»;
	- ниже располагается место для написания фамилии, имени, отчества (последнее при наличии) Почетного гражданина, под ним- надпись в две строки: «является Почётным гражданином Заринского района Алтайского края»;
	-в нижней части располагается надпись: «Глава Заринского района» и место для подписи главы.
2.5 Подпись Почетного гражданина и подпись главы района скрепляются гербовой печатью Администрации района.

3. Образец удостоверения:
	Звание присвоено решением
Заринского районного
Совета народных депутатов Алтайского края

№_________
от «____»________________г.

ПОЧЁТНЫЙ
ГРАЖДАНИН

Подпись_________
	Российская Федерация
Заринский районный
Совет народных депутатов Алтайского края

УДОСТОВЕРЕНИЕ
______________________________
______________________________
является Почётным гражданином
Заринского района Алтайского края

Глава района ___________ Полякова С.Е.

image1.png